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Innspill l forslag l ny skole-og lbudsstruktur i Innlandet 

VELGSKOG er en forening for et samlet skogbruk i Norge med satsing på rekruering tl skogbruket, vi har p.t. 27 medlemmer. Velg Skog jobber med 
rekruering, kompetanse og omdømmebygging for skognæringen. Noe av det viktgste er å sikre høyere søkertall tl aktuelle skoler og studiesteder som 
tlbyr skogbrukutdannelse. VELGSKOG nansieres nasjonalt av medlemmer i næringen, Landbruks-og matdepartementet, Skogbrukets Landsforening og 
NHO Mat og Drikke, samt midler fra skogbrukets ulike prosjektond. For mer informasjon, se vår neside: www.velgskog.no 

Solør vgs. Avd. Sønsterudligger mi i Norges største skogdistrikt, med undervisningsmuligheter re utenfor døra. Skolen og bl.a. Åsnes kommuneskoger, 
Sønsterud eiendom med e r e  har godt etablerte samarbeid, som gjør at skolen får tlgang tl de arealer og volum de trenger tl undervisning. Skolen har 
også et godt samarbeid med det profesjonelle skogbruket, samt har gode samarbeidsprosjekter med Skogkursog skogforskningen. Solør vgs. Avd. 
Sønsterud har derfor ikke mangel på øvingsarealer. 
Skolen og Åsnes kommuneskoger har ha avtaler om samarbeid siden 1947. Solør vgs. Avd. Sønsteruder en av få skoler som også har et velfungerende 
internatsom er t lreelagt for elevermedlengre reisevei, noe som gir større muligheter og eksibilitet. 

Skognæringen er i stor mangel på kvalisert arbeidskra, og deter det viktg med engeogrask spredt skogutdanningi vårt langstrakte land. Det er viktg 
at distriktene kan skolere opp kandidater selv. Dersom d e e  skoletlbudet legges ned tar man nok et ben fra en næring som sårt trenger kvalisert 
arbeidskra. 

Solør vgs. Avd. Sønsterud leverer gode resultater, og leverer ut både gode lærlinger, og elever som skal ta videre utdanning innen skogbruk på høyskole 
eller universitet. Solør vgs Sønsterud er den skolen i landet som er best utstyrte med maskiner og simulatorer i skogbruksutdanningen. Skolenhar faglig 
sterke og dyktge lærere, som forbereder elevene godt både på tl et lærlingeløp og/eller et studieløp. 

Solør vgs Sønsterud har også neopp få godkjent et ny programfag på vg3 studieforberedende naturbruk. D e e  gjelder programfaget vg3 Jakt og 
viltorvaltning, som har en bred s t ø e  i viltaglige miljøer (se vedlagte støeerklæringer). Her er vi kjent med at målsetningen på sikt å få opp en landslinje 
innen jakt og viltorvaltning, som en del av utviklingen av denne næringen. Mange av disse støeerklæringene tl faget er knye t  tl at lokasjonen skal 
være neopp på Solør vgs. Avd. Sønsterud. 

Skogbruket blir en stadig viktgere næring nå mot det grønne skiet  og vi trenger kompetente folk. At landets største skogfylke foreslår å legge ned en av 
landets beste skogskoler, som ligger i landets største skogdistrikt, virker veldig rart, og lite fremtdsreet. Her burde heller utdanningsløpet bli styrket, 
med fokus på god forvaltning og videreutvikling av skogen, skogens produkter, bioøkonomien og utmarksbaserte næringer. 

Flere av elevene på videregående skogfag går inn på bachelorstudiene i skogfaget på Evenstad og masterprogrammet i skogfag på NMBU. Både Evenstad 
og NMBU har sli med for lave søkertall, noe som også har resultert i at mange statsforvaltere og kommuner har m å e t  ansee folk uten skogfaglig 
kompetanse i skogfagstllinger ute som eks skogbruksrådgiverstllinger. D e e  erikke holdbart, ogVelg Skog erbekymret forsøkertallene vil kunne 
forverres yerligere dersom Solør vgs. Sønsterud legges ned. 

Velg Skoghåper at Hovedutvalg for utdanning ser viktgheten avskog som eget fag, næringas mangel på arbeidskra samtå beholde VG2 linjen ved Solør 
vgs. Avd. Sønsterud. Vi ber om at Solør vgs. Avd. Sønsterud tas ut av lista over skolesteder som skal avvikles. 

Dersom dere har noen spørsmål,er det bare å kontakte undertegnede. 

Med vennlig hilsen 

Kristn Slyngstad 
Daglig leder i Velg Skog og i Skogbrukets landsforening 
915 48 401 
Kristn.slyngstad@nhomd.no 
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